SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL, CNPJ nº 42.498.725/0005-25. OBJETO:
Doação de bens adquiridos, visando recuperar a capacidade operativa dos órgãos de
segurança pública (OSP) do Estado do Rio de Janeiro (Caminhão reboque prancha e
caminhão baú). VALOR: R$ 559.166,66 (quinhentos e cinquenta e nove mil cento e
sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos). DATA DA ASSINATURA: 11/09/2019.
SIGNATÁRIOS: Pelo GABINETE DE INTERVENÇÃO FEDERAL, o Sr. Diretor de
Planejamento, Orçamento, Finanças e Contabilidade da Secretaria de Administração do
GIFRJ, Sr. FRANCISCO DE ASSIS REIS FERNANDES, CPF nº 074.251.788-85, e pela

[...]

nº 05.482.345/0001-42. OBJETO: Doação de bens adquiridos, visando recuperar a
capacidade operativa dos órgãos de segurança pública (OSP) do Estado do Rio de
Janeiro (Veículo tipo furgão, adaptados e caracterizados para transporte de preso).
VALOR: R$ 4.285.714,40 (quatro milhões duzentos e oitenta e cinco mil setecentos e
quatorze reais e quarenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 06/09/2019. SIGNAT Á R I O S :
Pelo GABINETE DE INTERVENÇÃO FEDERAL, o Sr. Diretor de Planejamento, Orçamento,
Finanças e Contabilidade do GIFRJ, Sr. FRANCISCO DE ASSIS REIS FERNANDES, CPF nº
074.251.788-85, e pela SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO

[...]

nº 30.116.234/0001-60 e a SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL, CNPJ nº
28.176.998/0004-41. OBJETO: Doação de bens adquiridos, visando recuperar a
capacidade operativa dos órgãos de segurança pública (OSP) do Estado do Rio de
Janeiro (Conjunto de desencarceramento veicular e conjunto de salvamento veicular).
VALOR: R$ 5.749.000,00 (cinco milhões e setecentos e quarenta e nove mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 11/09/2019. SIGNATÁRIOS: Pelo GABINETE DE INTERVENÇÃO
FEDERAL, o Sr. Diretor de Planejamento, Orçamento, Finanças e Contabilidade da
Secretaria de Administração do GIFRJ, Sr. FRANCISCO DE ASSIS REIS FERNANDES, CPF
nº 074.251.788-85, e pela SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL, o Sr.

[...]

Solução em TI Ltda. Objeto: Prorrogar o prazo original do contrato 55/2015 por mais 06
(seis) meses contados a partir de seu vencimento e reduzir a quantidade de horas técnicas
contratadas para 28 (vinte e oito), passando o valor total do contrato para R$11.999,48
(onze mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos), conforme
justificativas do DETIN, exarada na solicitação de contratação nº 015776. Data da
assinatura: 02/09/2019.

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Convênio s/nº.

[...]

contratação de pessoa jurídica capacitada para a atividade de Recadastramento de Sítios
Arqueológicos nos municípios de Manaus e Iranduba, no estado do Amazonas, conforme
condições estabelecidas em Termo de Referência, tendo como vencedora a empresa
SANTOS E VEIGA CONSULTORIA, PESQUISA E DESENVOLVIMENTO, pelo melhor lance de R$
128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais), CNPJ 10.834.780/0001-29.

GIANNINI VERAS MAGALHÃES
Pregoeiro

(SIDEC - 11/09/2019) 343026-40401-2019NE800101

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

SUPERINTENDÊNCIA NO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 15/2019 - UASG 343003

Número do Contrato: